



2018-12-07

Motion: Förändrad struktur för kommunal äldreomsorg

Sverigedemokraterna månar om respekten för de äldre och menar att samhället är skyldigt dem en trygg ålderdom. För att säkerställa att så också sker anser vi att Håbo kommun bör se över möjligheten att förändra nuvarande struktur för kommunala äldreboenden. En variant skulle exempelvis kunna innebära helinackordering och ett annat baserat på hemtjänstavgift. Inkluderat i dessa bör även finnas en äldrevårdscentral med boendeanpassad personal.

Rätten till bra mat är grundläggande för fortsatt bra hälsa på äldre dagar. Den som inte längre har ork att laga egen mat ska inte tvingas äta återuppvärmd mat. Av denna anledning bör förutsättningarna för ett tillagningskök eller restaurang med fullständiga rättigheter i fastigheten alltid tas i beaktning precis som att utrymmen för gemensamma aktiviteter bör prioriteras.

Ett boende med hemtjänstavgift kan jämföras med vårdtagare boende i eget hem med hemtjänst men med skillnaden att de boende har tillgång till personal och sjuksköterska även nattetid samt möjligheten till gemensamma aktiviteter med övriga boende. Respektive boendeform har ett nära samarbete och dialog med kommunens palliativa team och demensteam samt terapeut och sjukgymnast.

I den mån det är möjligt bör såväl spaanläggning med bastu och bad finnas och en TV av större modell är en självklarhet i det gemensamma utrymmet.

I den tillhörande trädgården förutsatt sådan finns bör finnas växthus eller motsvarande. I de fall inga allergihinder eller motsvarande föreligger är djur som exempelvis en katt eller hund något som anses vara såväl läkande som stimulerande. Målsättningen skall vara att boendet skall vara så likt den egna hemmiljön som det är möjligt. I möjligaste mån bör förskolor etableras i anslutning till kommunens äldreboenden för att skapa naturliga kontaktvägar mellan äldre och yngre.

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna:

- **Att** Håbo kommun utreder möjligheten att vid framtida etableringar av äldreboenden upprättas i enlighet med motionens intention
- **Att** kommunala äldreboenden i möjligaste mån upprättas i direkt anslutning till, eller i närheten av förskolor

Ann-Sofi Borg (SD)